
N. 1 8  

REGISTRO 

DELIBERAZIONI 

 

 

Unione dei Comuni Montani 
“Alta Val d’Arda” 

Provincia di Piacenza 

                        …………………………. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

…………………………… 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE NULLA OSTA DEFINITIVO AL TRASFERIMENTO PER 

MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA PRESSO IL COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 

DELLA DIPENDENTE CODICE IDENTIFICATIVO N. 22. - ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001.  
  

 

L’anno Duemilaventicinque questo giorno ventiquattro del mese di giugno alle ore 13:00 

convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione si è riunita tutta in video conferenza. 

 

 

SONO PRESENTI  I SIGNORI: 

 

         VINCINI                 ANTONIO                 SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA  a  distanza -  

MOLINARI GIANLUIGI SINDACO DI VERNASCA  a  distanza - 

ROCCHETTA  IVANO SINDACO DI CASTELL’ARQUATO  a  distanza     

CALESTANI  PAOLO 

 

SINDACO DI MORFASSO      a  distanza - 

 

 

Partecipa il Segretario dell’Unione dr.Giovanni De Feo collegato in modalità remota; 

 

Il Sig. Vincini Antonio, nella sua qualità di Presidente dell’Unione, assume la Presidenza e 

constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra indicato. 
 

 
 
 

 

 

 



LA GIUNTA DELL’UNIONE 

VISTA la deliberazione del Consiglio Unione n. 1 del 22/02/2025 con la quale è stato approvato il 

documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025/2027;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Unione n. 2 del 22/02/2025 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2025/2027 e relativi allegati di legge;  

RICHIAMATO l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 che, in particolare al comma 1, testualmente recita: 

“Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di 

dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio 

presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. (...)”;  

VISTA la richiesta pervenuta a protocollo in data 29/03/2025 n. 2012, con la quale l’interessata 

richiede il rilascio del nulla osta definitivo per il trasferimento in mobilità volontaria e la conseguente 

cessione del contratto individuale di lavoro al Comune di Castell’Arquato, essendo la stessa risultata 

candidata idonea a ricoprire un posto in organico presso l’Ente di destinazione; 

RITENUTO di accogliere la richiesta di mobilità esterna volontaria presso il Comune di 

Castell’Arquato a far data dal 14/07/20025; 

VISTO l’art. 48, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;  

VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000;  

Con voti unanimi legalmente espressi;  

 

DELIBERA 

DI CONCEDERE alla dipendente codice identificativo n. 22 il nulla osta definitivo al trasferimento 

tramite mobilità esterna volontaria al Comune di Castell’Arquato, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 

165/2001. 

DI DARE ATTO che il trasferimento del predetto dipendente tramite mobilità esterna volontaria al 

Comune di Castell’Arquato avrà decorrenza dal 14/07/2025. 

DI DEMANDARE agli uffici competenti l’espletamento degli adempimenti conseguenti, ivi 

compresa la trasmissione all’Ente di destinazione del presente atto. 

Successivamente, ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge,  

DELIBERA  

Di attribuire al presente atto immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D.Lgs. 

267/2000, stante la necessità di garantire pronto riscontro all’istanza pervenuta.  

 

 



OGGETTO: CONCESSIONE NULLA OSTA DEFINITIVO AL TRASFERIMENTO PER 

MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA PRESSO IL COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 

DELLA DIPENDENTE CODICE IDENTIFICATIVO N. 22. - ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001.  

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 

Agosto 2000, n. 267, relativamente alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il 

seguente parere DI REGOLARITA’ TECNICA: 

 

“Favorevole” 
 

lì  

IL RESPONSABILE DEL                 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
                                Mariarosa Rigolli 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 

Agosto 2000, n. 267, relativamente alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il 

seguente parere DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

 

“Favorevole” 
 

lì  

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                     Mariarosa Rigolli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 

PROVINCIA DI PIACENZA 

Deliberazione Giunta Unione 

 N. 18 del  24.06.2025 

 

                      IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO  DELL’UNIONE        

     sig.   Antonio Vincini                                       dr. Giovanni De Feo 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 (artt. 124  D.Lgs. 267/2000) 

- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 

dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito www.unionealtavaldarda.pc.it – 

Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a 

decorrere dal:  9.7.2025 – 

Addi  9.7.2025 -                                                          Il Segretario dell’Unione 

                dr. Giovanni De Feo 

                 

_______________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) 

Divenuta esecutiva  per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di  pubblicazione  (c. 3 

art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) .  

                  

Divenuta esecutiva  perché dichiarata immediatamente eseguibile (c.4 art. 134 del  D.Lgs. 

267/2000 ) 

Addi  ………………                                  

 

   Il Segretario..dell’Unione 

      Dr De Feo Giovanni  

                                                                                             

 

X 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

